проект
Российская Федерация

Новгородская область Любытинский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

от              №
р.п. Неболчи

Об утверждении  прогнозного плана

 (программы) приватизации муниципального

имущества находящегося  в собственности

Неболчского сельского поселения  на 2021-

2023 годы

   Совет депутатов Неболчского сельского поселения руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации государственного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  №806 от 26.12.2005 года «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана программы) приватизации   Федерального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества»
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества находящегося  в собственности Неболчского сельского поселения  на 2021-2023 годы.

     2. Данное решение вступает в силу после официального опубликования.

     3. Опубликовать решение в бюллетени «Официальный вестник поселения»
 и    разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в    информационно-коммуникационной сети Интернет.

Проект внесла ведущий специалист                                 Е.В.Плитина
      При проведении первичной антикоррупционной экспертизы решения положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Утвержден

решением совета депутатов

                                                                                         от              г №
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества на 2021 год и основные

направления приватизации муниципального имущества

на 2021-2023 годы

Раздел I

Основные направления государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2021 - 2023 годы

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2021 – 2023 годах.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2021-2023 годы  разработан в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря 2001г. N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение соответствия состава муниципального имущества функциям Неболчского сельского поселения Любытинского района Новгородской области.

Основными задачами государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2021 – 2023 годах являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения муниципальных функций и полномочий Неболчского сельского поселения Любытинского района Новгородской области;

- проведение структурных преобразований в соответствующих отраслях экономики;

- создание условий для привлечения внебюджетных инвестиций для развития акционерных обществ;

- формирование доходов местного  бюджета.

2. Прогноз объемов поступлений в  местный бюджет  доходов от продажи муниципального имущества.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества Неболчского сельского поселения будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов ожидаются поступления в бюджет района от приватизации  муниципального имущества:

 2021              100 тыс. рублей
 2022              100 тыс. рублей

 2023              100 тыс.рублей
Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия решений о приватизации и иного имущества, имеющего высокую инвестиционную привлекательность.

Раздел II. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2021-2023 годах:

	№ п/п

	Наименование, тип объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости
	Назначение объекта недвижимости

	Стоимость

	1
	квартира в двухэтажном деревянном доме
	Новгородская обл Любытинский р-н

п. Неболчи

ул. Советская,

д.16, кв.1
	жилое помещение
	100 тыс.руб